
μÉEàÉ 
ºÉÆJªÉÉ

ÉÊ´É´É®hÉÉÒ ¤ÉVÉ] |ÉÉBÉDBÉEãÉxÉ 
2015-16

03(p)/2016  
BÉEä ´ÉÉºiÉÉÊ´ÉBÉE 

+ÉÉÆBÉE½ä
 (SÉÉãÉÚ +ÉÉÆBÉE½ä ) ÉÊ{ÉUãÉä ´É−ÉÇ BÉEÉÒ +É´ÉÉÊvÉ 

BÉEä  +ÉxÉÖºÉÉ® +ÉÉÆBÉE½ä

1 ®ÉVÉº´É |ÉÉÉÊ{iÉªÉÉÆ 23534.53 23439.97 99.60 87.70
(BÉE) BÉE® ®ÉVÉº´É 10184.51 10201.51 100.17 94.10

(i) º]Éà{É +ÉèÉ® {ÉÆVÉÉÒBÉE®hÉ ¶ÉÖãBÉE- 215.40 205.64 95.47 93.18

(ii) £ÉÚ-®ÉVÉº´É- 15.66 7.43 47.45 249.50

(iii) ÉÊ¤É#ÃÉEÉÒ, BªÉÉ{ÉÉ® +ÉöÉÊn {É® BÉE®- 3937.01 3992.99 101.42 97.16

(iv) ®ÉVªÉ +Éö¤ÉBÉEÉ®ÉÒ 1137.73 1131.22 99.43 104.67

(v) {ÉnÉlÉÉç  +Éöè® ºÉä´ÉÉ+Éöå {É® +ÉxªÉ BÉE® 4878.71 4864.23 99.70 88.77

(JÉ) MÉè® BÉE® ®ÉVÉº´É 1507.20 1942.10 128.85 74.09

(MÉ) ºÉcÉªÉiÉÉ +ÉxÉÖnÉxÉ 11842.82 11296.35 95.39 85.05
2 {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ 3301.33 1590.96 48.19 158.31

(BÉE) jÉ@hÉÉå ´É +ÉÉÊOÉàÉÉå BÉEÉÒ ´ÉºÉÚãÉÉÒ 16.69 25.90 155.18 60.49

(JÉ) +ÉxªÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ 0.00 0.00 0.00 0.00

(MÉ) jÉ@hÉ nÉxÉ iÉlÉÉ +ÉxªÉ nÉÉÊªÉi´É 3284.64 1565.06 47.65 159.48

3 BÉÖEãÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ  (1+2) 26835.86 25030.93 93.27 95.99

4 vk;kstusRrj O;; (d+?k) 19998.46 18586.65 92.94 98.73

(BÉE) ®ÉVÉº´É ãÉäJÉÉ {É® +ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® BªÉªÉ 19721.45 18315.41 92.87 92.23

(JÉ) ¤ªÉÉVÉ +ÉnÉªÉÉÊMÉªÉÉå {É® +ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® BªÉªÉ 2950.00 2312.90 78.40 73.96

(MÉ) ´ÉäiÉxÉ àÉVÉnÚ®ÉÒ {É® +ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® BªÉªÉ 9637.61 9229.06 95.76 69.89

(PÉ) {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉÉ {É® +ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® BªÉªÉ (AxÉ{ÉÉÒ<Ç) 277.01 271.24 97.92 180.49

5 ;kstuk O;; (d+x) 6439.91 5981.12 92.88 105.32
(BÉE) ®ÉVÉº´É ãÉäJÉÉ {É® ªÉÉäVÉxÉÉ BªÉªÉ 3766.24 3389.33 89.99 122.77

(JÉ) ´ÉäiÉxÉ àÉVÉnÚ®ÉÒ {É® ªÉÉäVÉxÉÉ BªÉªÉ 239.76 926.62 386.48 116.05
(MÉ) {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉÉ {É® ªÉÉäVÉxÉÉ BªÉªÉ 2673.67 2591.79 96.94 88.90

6 BÉÖEãÉ BªÉªÉ {4 (BÉE ¨?k)+5(BÉE ¨ MÉ ) + 7} 26835.86 25030.93 93.27 95.99

(BÉE) ®ÉVÉº´É BªÉªÉ 4 (BÉE)¨5(BÉE ) 23487.69 21704.74 92.41 95.57
([k) iqthxRr O;;  4(?k) +5(x) 2950.68 2863.03 97.03 89.98

7 ऋण और अिग्रम िवतिरत 397.49 463.16 116.52 153.85
8 ®ÉVÉº´É +ÉÉÊvÉ¶Éä−É (+)®ÉVÉº´É PÉÉ]É  (-){1-6(BÉE)} (+)46.84 (+)1735.23 3704.59 (-)2482.43
9 ®ÉVÉBÉEÉä−ÉÉÒªÉ ( +) +ÉÉÊvÉ¶Éä−É/ (-) PÉÉ]É                        

[{1+2(BÉE)+2(JÉ) -6}]
(-)3284.64 (-)1565.06 (-)47.65 (-)159.48

    ÉÊcàÉÉSÉãÉ |Énä¶É ºÉ®BÉEÉ®
  03/2016(P) BÉEä +ÉxiÉ BÉEä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ {É® ABÉE oÉÎ−]

( ° {ÉªÉä BÉE®ÉäbÃ àÉå)
03/2016(P) àÉÉc BÉEä |ÉàÉÖJÉ àÉÉÉÊºÉBÉE ºÉÆBÉEäiÉBÉE 

 +ÉÉãÉäJÉÉ{É®ÉÒÉÊFÉiÉ +ÉºlÉÉ<Ç +ÉÉÆBÉE½ä

+ÉxÉÖàÉÉÉÊxÉiÉ ¤ÉVÉ] BÉEä ´ÉÉºiÉÉÊ´ÉBÉE +ÉÉÆBÉEbÉåÃ 
BÉEÉÒ |ÉÉÊiÉ¶iÉiÉÉ



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 653.22 653.22 818.18 818.18

àÉ<Ç 943.98 1597.20 782.92 1601.10

VÉÚxÉ 1184.98 2782.18 1595.11 3196.21

VÉÚãÉÉ<Ç 5087.94 7870.12 1555.82 4752.03

+ÉMÉºiÉ 1831.83 9701.95 1510.55 6262.58

ÉÊºÉiÉà¤É® 1399.42 11101.37 1574.62 7837.20

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 1950.09 13051.46 1199.00 9036.20

xÉ´Éà¤É® 1557.26 14608.71 1846.74 10882.94

ÉÊnºÉà¤É® 1941.89 16550.60 1879.20 12762.14

VÉxÉ´É®ÉÒ 1463.17 18013.77 1249.06 14011.20

{ÉE®´É®ÉÒ 2663.59 20677.36 1515.94 15527.14

àÉÉSÉÇ

2762.61 23439.97 1980.46 17507.60

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

®ÉVÉº´É |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ

2015-2016 2014-2015
(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 1BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

àÉÉºÉ



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 533.10 533.10 593.20 593.20

àÉ<Ç 694.96 1228.06 427.41 1020.61

VÉÚxÉ 769.32 1997.38 851.37 1871.98

VÉÚãÉÉ<Ç 1221.53 3218.91 988.69 2860.67

+ÉMÉºiÉ 903.58 4122.49 617.70 3478.37

ÉÊºÉiÉà¤É® 674.84 4797.33 652.71 4131.08

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 862.92 5660.25 776.50 4907.58

xÉ´Éà¤É® 715.81 6376.06 614.17 5521.75

ÉÊnºÉà¤É® 790.41 7166.47 729.19 6250.94

VÉxÉ´É®ÉÒ 933.71 8100.18 773.19 7024.13

{ÉE®´É®ÉÒ 749.17 8849.35 778.29 7802.42

àÉÉSÉÇ

1352.16 10201.51 779.5 8581.92

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

àÉÉºÉ 2015-2016 2014-2015

BÉE® ®ÉVÉº´É

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 1(BÉE)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 120.12 120.12 224.98 224.98

àÉ<Ç 51.72 171.84 105.09 330.07

VÉÚxÉ 173.05 344.89 161.63 491.70

VÉÚãÉÉ<Ç 185.04 529.93 193.71 685.41

+ÉMÉºiÉ 356.55 886.48 130.59 816.00

ÉÊºÉiÉà¤É® 32.06 918.54 144.93 960.93

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 321.10 1239.64 180.17 1141.10

xÉ´Éà¤É® 59.39 1299.03 49.41 1190.51

ÉÊnºÉà¤É® 46.30 1345.33 47.36 1237.87

VÉxÉ´É®ÉÒ 341.29 1686.62 52.41 1290.28

{ÉE®´É®ÉÒ 133.30 1819.92 115.48 1405.76

àÉÉSÉÇ

122.18 1942.10 674.24 2080.00

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

MÉè® BÉE® ®ÉVÉº´É

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 1(JÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  
àÉÉºÉ 2014-2015

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

2015-2016



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ .. .. 0.00 0.00

àÉ<Ç 197.30 197.30 250.42 250.42

VÉÚxÉ 242.62 439.92 582.11 832.53

VÉÚãÉÉ<Ç 3681.36 4121.28 373.42 1205.95

+ÉMÉºiÉ 571.70 4692.98 762.26 1968.21

ÉÊºÉiÉà¤É® 692.52 5385.50 776.98 2745.19

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 766.07 6151.57 242.33 2987.52

xÉ´Éà¤É® 782.05 6933.62 1183.16 4170.68

ÉÊnºÉà¤É® 1105.18 8038.80 1102.65 5273.33

VÉxÉ´É®ÉÒ 188.17 8226.97 423.46 5696.79

{ÉE®´É®ÉÒ 1781.12 10008.09 622.17 6318.96

àÉÉSÉÇ

1288.26 11296.35 526.72 6845.68

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

ºÉcÉªÉiÉÉ +ÉxÉÖnÉxÉ

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 1(MÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  
àÉÉºÉ

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

2014-2015 2013-2014

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ (-)22.27 (-)22.27 (-)488.88 (-)488.88

àÉ<Ç 799.87 777.60 570.87 81.99

VÉÚxÉ 670.30 1447.9 (-)123.65 (-)41.66

VÉÚãÉÉ<Ç (-)3078.04 (-)1630.14 104.35 62.69

+ÉMÉºiÉ (+)911.21 (-)718.93 401.45 464.14

ÉÊºÉiÉà¤É® (+)742.81 23.88 167.87 632.01

+ÉBÉDiÉÚ¤É® (-)161.99 (-)138.11 731.94 1363.95

xÉ´Éà¤É® 394.48 256.37 (-)1.32 1362.63

ÉÊnºÉà¤É® 16.85 273.22 (-)83.18 1279.45

VÉxÉ´É®ÉÒ 773.67 1046.89 439.62 1719.07

{ÉE®´É®ÉÒ 740.08 306.81 188.29 1907.36

àÉÉSÉÇ

1284.15 1590.96 2663.54 4570.9

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 2 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

2015-2016

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

2014-2015àÉÉºÉ

{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ

(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 0.06 0.06 0.09 0.09

àÉ<Ç 0.75 0.81 0.84 0.93

VÉÚxÉ 0.85 1.64 0.77 1.70

VÉÚãÉÉ<Ç 0.89 2.53 0.91 2.61

+ÉMÉºiÉ 0.75 3.28 0.80 3.41

ÉÊºÉiÉà¤É® 2.67 5.95 0.83 4.24

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 0.81 6.76 0.82 5.06

xÉ´Éà¤É® 0.81 7.57 0.82 5.88

ÉÊnºÉà¤É® 0.77 8.34 0.82 6.70

VÉxÉ´É®ÉÒ 0.7 9.04 0.78 7.48

{ÉE®´É®ÉÒ 4.94 13.98 1.99 9.47

àÉÉSÉÇ

11.92 25.90 31.09 40.56

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 2(BÉE)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

2014-2015àÉÉºÉ

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

2015-2016
(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  

 jÉ@hÉÉå ´É +ÉÉÊOÉàÉÉå BÉEÉÒ ´ÉºÉÚãÉÉÒ

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ .. .. 350.00 350.00

àÉ<Ç .. .. .. 350.00

VÉÚxÉ .. .. .. 350.00

VÉÚãÉÉ<Ç .. .. .. 350.00

+ÉMÉºiÉ .. .. .. 350.00

ÉÊºÉiÉà¤É® .. .. .. 350.00

+ÉBÉDiÉÚ¤É® .. .. .. 350.00

xÉ´Éà¤É® .. .. … 350.00

ÉÊnºÉà¤É® .. .. … 350.00

VÉxÉ´É®ÉÒ .. .. … 350.00

{ÉE®´É®ÉÒ .. .. 200.00 550.00

àÉÉSÉÇ

.. .. 100.00 650.00

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

 +ÉxªÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 2(JÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

2015-2016 2014-2015àÉÉºÉ
(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ (-)22.33 (-)22.33 (-)838.97 (-)838.97

àÉ<Ç 799.12 776.79 570.03 (-)268.94

VÉÚxÉ 669.47 1446.26 (-)124.42 (-)393.36

VÉÚãÉÉ<Ç (-)3078.93 (-)1632.67 (-)39.19 (-)354.17

+ÉMÉºiÉ (+)910.16 (-)722.21 464.90 110.73

ÉÊºÉiÉà¤É® (+)740.14 17.93 167.04 277.77

+ÉBÉDiÉÚ¤É® (-)162.80 (-)144.87 731.12 1008.89

xÉ´Éà¤É® 393.67 248.80 (-)2.14 1006.75

ÉÊnºÉà¤É® 16.08 264.88 (-)84.00 922.75

VÉxÉ´É®ÉÒ 772.97 1037.85 438.84 1361.59

{ÉE®´É®ÉÒ 745.02 292.83 13.70 1347.89

àÉÉSÉÇ

1272.23 1565.06 2532.45 3880.34

(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  

 jÉ@hÉ iÉlÉÉ +ÉxªÉ nÉÉÊªÉi´É

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 2(MÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

àÉÉºÉ 2015-2016 2014-2015

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 630.95 630.95 329.30 329.30

àÉ<Ç 1743.85 2374.80 1353.79 1683.09

VÉÚxÉ 1855.28 4230.08 1471.46 3154.55

VÉÚãÉÉ<Ç 2009.90 6239.98 1660.17 4814.72

+ÉMÉºiÉ 2743.04 8983.02 1912.00 6726.72

ÉÊºÉiÉà¤É® 2142.23 11125.25 1742.49 8469.21

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 1788.10 12913.35 1930.94 10400.15

xÉ´Éà¤É® 1951.17 14864.52 1845.42 12245.57

ÉÊnºÉà¤É® 1959.30 16823.82 1796.02 14041.59

VÉxÉ´É®ÉÒ 2236.84 19060.66 1688.68 15730.27

{ÉE®´É®ÉÒ 1923.51 20984.17 1707.23 17434.50

àÉÉSÉÇ

4046.76 25030.93 4644.00 22078.50

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

BÉÖEãÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÆ 

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 3 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

àÉÉºÉ 2015-2016 2014-2015



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 411.99 411.99 235.80 235.80

àÉ<Ç 1454.19 1866.18 1123.42 1359.22

VÉÚxÉ 1523.96 3390.14 1291.33 2650.55

VÉÚãÉÉ<Ç 1494.00 4884.14 1287.25 3937.80

+ÉMÉºiÉ 2002.29 6886.43 1362.23 5300.03

ÉÊºÉiÉà¤É® 1805.23 8691.66 1198.60 6498.63

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 1525.49 10218.15 1509.61 8008.24

xÉ´Éà¤É® 1403.55 11621.70 1343.90 9352.14

ÉÊnºÉà¤É® 1412.14 13033.84 1217.87 10570.01

VÉxÉ´É®ÉÒ 1857.08 14890.92 1277.88 11847.89

{ÉE®´É®ÉÒ 1382.64 16273.56 1218.61 13066.50

àÉÉSÉÇ

2313.09 18586.65 2943.61 16010.11

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

 +ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® BªÉªÉ

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

2015-2016 2014-2015

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

àÉÉºÉ



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 413.99 413.99 237.03 237.03

àÉ<Ç 1447.61 1861.60 1118.45 1355.48

VÉÚxÉ 1521.42 3383.02 1286.83 2642.31

VÉÚãÉÉ<Ç 1478.21 4861.23 1283.88 3926.19

+ÉMÉºiÉ 1983.21 6844.44 1362.26 5288.45

ÉÊºÉiÉà¤É® 1801.49 8645.93 1197.06 6485.51

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 1512.81 10158.74 1509.71 7995.22

xÉ´Éà¤É® 1399.07 11557.81 1349.63 9344.85

ÉÊnºÉà¤É® 1388.19 12946.00 1217.54 10562.39

VÉxÉ´É®ÉÒ 1847.05 14793.05 1277.34 11839.73

{ÉE®´É®ÉÒ 1364.13 16157.18 1216.08 13055.81

àÉÉSÉÇ

2158.23 18315.41 2913.81 15969.62

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

®ÉVÉº´É ãÉäJÉÉ {É® +ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® BªÉªÉ

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4 (BÉE)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

àÉÉºÉ 2015-2016 2014-2015

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 131.35 131.35 30.26 30.26

àÉ<Ç 87.88 219.23 137.60 167.86

VÉÚxÉ 190.81 410.04 193.11 360.97

VÉÚãÉÉ<Ç 168.76 578.80 (-)199.27 161.70

+ÉMÉºiÉ 163.96 742.76 493.53 655.23

ÉÊºÉiÉà¤É® 326.00 1068.76 123.31 778.54

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 199.01 1267.77 236.07 1014.61

xÉ´Éà¤É® 105.74 1373.51 194.56 1209.17

ÉÊnºÉà¤É® 191.47 1564.98 184.52 1393.69

VÉxÉ´É®ÉÒ 17.18 1582.16 188.47 1582.16

{ÉE®´É®ÉÒ 356.69 1938.85 128.03 1710.19

àÉÉSÉÇ

374.05 2312.90 353.38 2063.57

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

àÉÉºÉ 2015-2016

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

¤ªÉÉVÉ +ÉnÉªÉÉÊMÉªÉÉå {É® +ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® BªÉªÉ

2014-2015

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4(JÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ (-)2.00 (-)2.00 (-)1.23 (-)1.23

àÉ<Ç 6.58 4.58 4.97 (-)3.74

VÉÚxÉ 2.54 7.12 4.50 8.24

VÉÚãÉÉ<Ç 15.79 22.91 3.37 11.61

+ÉMÉºiÉ 19.08 41.99 (-)0.03 11.58

ÉÊºÉiÉà¤É® 3.74 45.73 1.54 13.12

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 13.68 59.41 (-)0.10 13.02

xÉ´Éà¤É® 4.48 63.89 (-)5.73 7.29

ÉÊnºÉà¤É® 23.95 87.84 0.33 7.62

VÉxÉ´É®ÉÒ 10.03 97.87 0.54 8.16

{ÉE®´É®ÉÒ 18.51 116.38 2.53 10.69

àÉÉSÉÇ

154.86 271.24 29.80 40.49

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4(MÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

2014-2015

{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉÉ {É® +ÉÉªÉÉäVÉxÉäiÉ® BªÉªÉ

àÉÉºÉ 2015-2016





àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 216.16 216.16 88.79 88.79

àÉ<Ç 289.37 505.53 234.8 323.59

VÉÚxÉ 326.09 831.62 150.63 474.22

VÉÚãÉÉ<Ç 422.74 1254.36 251.92 726.14

+ÉMÉºiÉ 644.7 1899.06 575.12 1301.26

ÉÊºÉiÉà¤É® 296.30 2195.36 511.48 1812.74

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 254.80 2450.16 419.73 2232.47

xÉ´Éà¤É® 545.18 2995.34 441.56 2674.03

ÉÊnºÉà¤É® 514.55 3509.89 547.49 3221.52

VÉxÉ´É®ÉÒ 319.97 3829.86 365.37 3586.89

{ÉE®´É®ÉÒ 469.14 4299.00 399.35 3986.24

àÉÉSÉÇ

1682.12 5981.12 1624.53 5610.77

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

àÉÉºÉ
(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

ªÉÉäVÉxÉÉ BªÉªÉ

2015-2016 2014-2015

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 5 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 192.99 192.99 75.51 75.51

àÉ<Ç 137.65 330.64 136.37 211.88

VÉÚxÉ 233.81 564.45 99.49 311.37

VÉÚãÉÉ<Ç 316.16 880.61 177.80 489.17

+ÉMÉºiÉ 329.26 1209.87 425.69 914.86

ÉÊºÉiÉà¤É® 146.66 1356.53 248.82 1163.68

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 160.65 1517.18 274.90 1438.58

xÉ´Éà¤É® 300.49 1817.67 227.16 1665.74

ÉÊnºÉà¤É® 349.02 2166.69 297.75 1963.49

VÉxÉ´É®ÉÒ 206.97 2373.66 204.63 2168.12

{ÉE®´É®ÉÒ 289.70 2663.36 252.20 2420.32

àÉÉSÉÇ

725.97 3389.33 759.85 3180.17

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 5(BÉE)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  

2014-2015àÉÉºÉ

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

®ÉVÉº´É ãÉäJÉÉ {É® ªÉÉäVÉxÉÉ BªÉªÉ

2015-2016

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 23.17 23.17 13.28 13.28

àÉ<Ç 151.72 174.89 98.43 111.71

VÉÚxÉ 92.28 267.17 51.14 162.85

VÉÚãÉÉ<Ç 106.58 373.75 74.12 236.97

+ÉMÉºiÉ 315.44 689.19 149.43 386.40

ÉÊºÉiÉà¤É® 149.64 838.83 262.66 649.06

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 94.15 932.98 144.83 793.89

xÉ´Éà¤É® 244.69 1177.67 214.40 1008.29

ÉÊnºÉà¤É® 165.53 1343.20 249.74 1258.03

VÉxÉ´É®ÉÒ 113.00 1456.2 160.74 1418.77

{ÉE®´É®ÉÒ 179.44 1635.64 147.15 1565.92

àÉÉSÉÇ

956.15 2591.79 864.68 2430.60

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

{ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉÉ {É® ªÉÉäVÉxÉÉ BªÉªÉ

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

2015-2016

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 5(MÉ)BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  
àÉÉºÉ 2014-2015



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 630.95 630.95 329.30 329.30

àÉ<Ç 1743.85 2374.80 1353.79 1683.09

VÉÚxÉ 1855.28 4230.08 1471.46 3154.55

VÉÚãÉÉ<Ç 2009.90 6239.98 1595.92 4750.47

+ÉMÉºiÉ 2743.04 8983.02 1976.25 6726.72

ÉÊºÉiÉà¤É® 2142.23 11125.25 1742.49 8469.21

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 1788.10 12913.35 1930.94 10400.15

xÉ´Éà¤É® 1951.17 14864.52 1845.42 12245.57

ÉÊnºÉà¤É® 1959.30 16823.82 1796.02 14041.59

VÉxÉ´É®ÉÒ 2236.84 19060.66 1688.68 15730.27

{ÉE®´É®ÉÒ 1924.21 20984.87 1704.23 17434.50

àÉÉSÉÇ

4046.06 25030.93 4644.00 22078.50

àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉå {É® ABÉE oÉÎ−] BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 6 BÉEä ºÉÆn£ÉÇ àÉå

2014-2015 2013-2014

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
|ÉiÉÉÒiÉÉiàÉBÉE cÉÒ cÉäMÉÉÒ * UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEä ºÉnÆ£ÉÇ {É® ÉÊxÉMÉÉc bÉãÉ ãÉÉÒ VÉÉªÉä *

àÉÉÉÊºÉBÉE ° ZÉÉxÉ

(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÆBÉEbÉÃå BÉEÉ +ÉÉ° {É)

àÉÉºÉ

BÉÖEãÉ BªÉªÉ  

(°ó{ÉªÉä  BÉE®ÉäbÂ àÉå)  



àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ

+É|ÉèãÉ 606.98 606.98 312.54 312.54

àÉ<Ç 1585.26 2192.24 1254.82 1567.36

VÉÚxÉ 1755.23 3947.47 1386.32 2953.68

VÉÚãÉÉ<Ç 1794.37 5741.84 1461.68 4415.36

+ÉMÉºiÉ 2312.47 8054.31 1787.95 6203.31

ÉÊºÉiÉà¤É® 1948.15 10002.46 1445.88 7649.19

+ÉBÉDiÉÚ¤É® 1673.46 11675.92 1784.61 9433.80

xÉ´Éà¤É® 1699.56 13375.48 1576.79 11010.59

ÉÊnºÉà¤É® 1737.21 15112.69 155.29 12525.88

VÉxÉ´É®ÉÒ 2054.02 17166.71 1481.97 14007.85

{ÉE®´É®ÉÒ 1653.83 18820.54 1468.28 15476.13

àÉÉSÉÇ

2884.20 21704.74 3673.66 19149.79

2013-2014àÉÉºÉ

xÉÉä] &- VÉèºÉä ÉÊBÉE UÉä½äÃ MÉªÉä ãÉäJÉä BÉEÉ ÉÊ´É´É®hÉ ´ÉiÉÇàÉÉxÉ A´ÉÆ iÉnÉxÉÖºÉÉ® +É´ÉÉÊvÉ  BÉEä ÉÊãÉªÉä ºÉàÉÉxÉ |ÉiÉÉÒiÉ xÉcÉÓ cÉäiÉÉ, <ºÉBÉEÉÒ iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ 
